



平成 18年 3月期

第1四半期財務・業績の概況(連結)

平成 17年 8月 2日

上場会社名 森永製菓株式会社

(コード番号: 2201 東証第一部)

(URL <http://www.morinaga.co.jp>)

本社所在都道府県

代表者

代表取締役社長

森永 剛太

東京都

問合せ先責任者

広報部長

新井 徹

TEL: (03) 3456 - 0112

## 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

(内容) 税金費用の計算については簡便的な方法を採用しております。

② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有

(内容) たな卸資産の評価方法について、当社は従来、製品は売価還元法、原材料は移動平均法、仕掛品は先入先出法によっておりましたが、新しい原価計算システムの導入を契機に、原価管理の質的向上を図り、製品の評価と期間損益計算をより一層詳細かつ適正にするため、すべて総平均法に変更しております。この変更による影響は軽微であります。

③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

## 2. 平成18年 3月期第1四半期財務・業績の概況(平成 17年 4月 1日 ~ 平成 17年 6月 30日)

(1)経営成績(連結)の進捗状況 (注)本財務・業績の概況(連結)及び添付資料に係る金額の端数処理は百万円未満を切捨てております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第1四半期	40,124	△ 3.7	2,254	13.8	2,505	15.9	1,506	43.6
17年3月期第1四半期	41,659	6.8	1,982	-	2,161	-	1,048	-
(参考)17年3月期	176,478		8,042		7,815		3,984	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
18年3月期第1四半期	5	57	—	—
17年3月期第1四半期	3	88	—	—
(参考)17年3月期	14	74	—	—

(注)①売上高、営業利益、経常利益、四半期(当期)純利益におけるパーセント表示は、対前年同四半期比増減率

②四半期財務・業績の概況(連結)は、平成17年3月期第1四半期より実施しておりますので、対前年同四半期比増減率につきましては、平成17年3月期第1四半期について、売上高以外の対前年同四半期比増減率を記載しておりません。

## [経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期のわが国経済は、企業収益の改善などにより景気の回復傾向が見られましたが、原油価格の高騰などによる不透明感が残り、個人消費はおおむね横ばいで推移しました。

また、菓子・食品市場環境も市場全体の伸び悩む中で、価格競争激化による企業間競争や原材料費の上昇もあって厳しい経営環境は続いております。

このような状況下において、当社グループはさらなる企業力強化を図るべく、主力である食料品製造事業の主力ブランドを中心に選択と集中をいっそう強化し、マーケティング投資、設備投資など経営資源の増加と傾斜的配分を強め、売上増を図ってまいりました。併せて、生産部門のさらなるローコストオペレーション強化、販売マネジメント強化や生販連携によるサプライチェーンマネジメント強化により、効率経営を推進してまいりました。

以上の結果、当第1四半期の連結売上高は、平成16年12月に外食事業子会社の株式会社エンゼルフードシステムズを株式譲渡した影響で、前年同期比3.7%減の401億2千4百万円となりました。また、損益面では、営業利益は前年同期実績に比べ2億7千2百万円(前年同期比13.8%増)増加の22億5千4百万円、経常利益も前年同期実績に比べ3億4千4百万円(前年同期比15.9%増)増加の25億5百万円となりました。また、四半期純利益は15億6百万円と前年同期実績に比べ4億5千8百万円(前年同期比43.6%増)の増益となりました。

事業の種類別セグメントの業績は次のとおりであります。

<食料品製造事業>

菓子部門

菓子部門は、主力ブランドの「森永ビスケット」「チョコボール」「ダース」やスナックの商品群が好調に推移しましたが、「小枝」「ハイチュウ」などが苦戦し、菓子部門全体で前年同期実績並となりました。

食品部門

食品部門は、主力の「ウイダーinゼリー」は新商品「ダイエットウイダー」が苦戦したことにより伸び悩みました。また、「ココア」も苦戦したことにより、食品部門全体では前年同期実績を下回りました。

冷菓部門

冷菓部門は、主力ブランドの「チョコモナカジャンボ」が引き続き好調に売上を伸ばし、その他の商品も好調に推移して、冷菓部門全体で前年同期実績を大幅に上回りました。

これらの結果、当第1四半期の<食料品製造事業>の売上高は347億4百万円と前年同期実績に比べ0.2%減となりました。営業利益は20億2千6百万円と前年同期実績に比べ1千8百万円の減益となりました。

<食料卸売及び飲食店事業>

飲食店部門は外食事業子会社の株式会社エンゼルフードシステムズを平成16年12月に株式譲渡したことにより売上高が減少しました。全体では売上高は45億9千8百万円と前年同期実績に比べ26.1%減となりましたが、営業利益は2億3千1百万円と前年同期実績に比べ1億3千5百万円の増益となりました。

<不動産及びサービス事業>

売上高はゴルフ事業及びビル事業ともに前年同期実績を上回りました。全体では7億5百万円と前年同期実績に比べ34.2%増となり、営業利益は8千2百万円と前年同期実績に比べ1億4百万円の改善となりました。

<その他の事業>

売上高1億1千4百万円、営業利益1千9百万円であります。

(2)財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第1四半期	137,364	58,072	42.3	214 90
17年3月期第1四半期	143,649	54,930	38.2	203 13
(参考)17年3月期	138,028	58,196	42.2	215 34

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
18年3月期第1四半期	1,716	△ 1,449	113	5,267
17年3月期第1四半期	1,181	△ 1,147	△ 1,870	9,390
(参考)17年3月期	7,512	△ 5,318	△ 8,540	4,875

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期末における総資産の残高は1,373億6千4百万円となり、前連結会計年度末に比べ6億6千4百万円減少しております。この減少の主な要因は、たな卸資産が21億3千3百万円増加しましたが、受取手形及び売掛金が26億6千3百万円減少したことによるものであります。負債の残高は786億7千7百万円となり、前連結会計年度末に比べ5億2千7百万円減少しております。この減少の主な要因は、固定負債が減少したことによるものであります。

以上の結果、株主資本比率は0.1ポイント上昇し42.3%となりました。

連結キャッシュ・フローにつきましては、次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当第1四半期の営業活動による資金の増加は17億1千6百万円となりました。これは主に法人税等の支払額が13億9千5百万円ありましたが、税金等調整前四半期純利益が26億8百万円、減価償却費が10億6千5百万円あったことによるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当第1四半期の投資活動により使用した資金は14億4千9百万円となりました。この主な資金用途は、製造設備を中心とする設備投資15億4千3百万円であります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当第1四半期の財務活動による資金の増加は1億1千3百万円となりました。これは主に配当金の支払が13億5千1百万円ありましたが、借入金が15億2千8百万円増加したことによるものであります。

以上の結果、現金及び現金同等物の当第1四半期末残高は、前連結会計年度末より3億9千2百万円増加して、52億6千7百万円となりました。

3. 平成18年 3月期の連結業績予想(平成17年4月1日～平成18年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	87,000	4,350	△ 6,800
通期	176,500	10,000	△ 3,900

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) △14円43銭

[参考]

平成18年 3月期の(個別)業績予想(平成17年4月1日～平成18年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり年間配当金		
				中間	期末	
	百万円	百万円	百万円	円銭	円銭	円銭
中間期	77,400	3,500	△ 7,100	0.00	—	—
通期	158,900	9,500	△ 3,800	—	5.00	5.00

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) △14円06銭

[業績予想に関する定性的情報等]

中間期及び通期の業績予想につきましては、連結、個別共平成17年5月24日に発表した数値に変更はありません。なお、業績予想につきましては、適正な情報に基づき作成したものでありますが、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

## (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位 百万円)

期 別 科 目	当第1四半期 (平成17年6月30日現在)		前年同四半期 (平成16年6月30日現在)		増 減	前連結会計年度の要約 連結貸借対照表(参考) (平成17年3月31日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	金額	構成比
(資産の部)		%		%			%
I 流動資産	43,449	31.6	47,148	32.8	△3,699	43,405	31.4
現金及び預金	5,276		9,207		△3,931	4,760	
受取手形及び売掛金	16,077		16,583		△506	18,740	
たな卸資産	14,379		12,868		1,511	12,246	
繰延税金資産	2,192		2,311		△119	2,214	
その他	5,716		6,372		△656	5,635	
貸倒引当金	△193		△195		2	△192	
II 固定資産	93,915	68.4	96,500	67.2	△2,585	94,623	68.6
有形固定資産	71,423	52.0	72,551	50.5	△1,128	71,495	51.8
建物及び構築物	25,554		26,890		△1,336	25,733	
機械装置及び運搬具	14,434		12,931		1,503	14,399	
土地	30,614		31,135		△521	30,622	
その他	819		1,595		△776	739	
無形固定資産	512	0.4	619	0.4	△107	509	0.4
投資その他の資産	21,979	16.0	23,329	16.2	△1,350	22,618	16.4
投資有価証券	20,725		21,064		△339	21,270	
繰延税金資産	181		259		△78	286	
その他	2,416		3,432		△1,016	2,405	
貸倒引当金	△1,343		△1,427		84	△1,343	
資産合計	137,364	100.0	143,649	100.0	△6,285	138,028	100.0
(負債の部)		%		%			%
I 流動負債	44,511	32.4	49,991	34.8	△5,480	44,458	32.2
支払手形及び買掛金	16,009		16,261		△252	15,167	
短期借入金	8,894		13,784		△4,890	7,329	
未払金	9,776		9,862		△86	10,217	
未払法人税等	1,084		882		202	1,409	
賞与引当金	1,315		1,409		△94	2,187	
その他	7,431		7,791		△360	8,146	
II 固定負債	34,166	24.9	38,160	26.6	△3,994	34,746	25.2
長期借入金	12,342		14,531		△2,189	12,379	
繰延税金負債	5,607		5,458		149	5,932	
退職給付引当金	6,997		8,363		△1,366	6,844	
役員退職慰労金引当金	260		317		△57	296	
受入敷金・保証金	8,957		9,488		△531	9,291	
その他	1		1		△0	2	
負債合計	78,677	57.3	88,152	61.4	△9,475	79,204	57.4
(少数株主持分)		%		%			%
少数株主持分	614	0.4	565	0.4	49	627	0.5
(資本の部)		%		%			%
I 資本金	18,612	13.5	18,612	13.0	—	18,612	13.5
II 資本剰余金	17,189	12.5	17,187	12.0	2	17,189	12.5
III 利益剰余金	16,116	11.7	12,804	8.9	3,312	15,961	11.6
IV その他有価証券評価差額金	6,750	4.9	6,934	4.8	△184	7,083	5.1
V 為替換算調整勘定	△451	△0.3	△514	△0.4	63	△511	△0.4
VI 自己株式	△144	△0.1	△93	△0.1	△51	△138	△0.1
資本合計	58,072	42.3	54,930	38.2	3,142	58,196	42.2
負債、少数株主持分 及び資本合計	137,364	100.0	143,649	100.0	△6,285	138,028	100.0

## (要約) 四半期連結損益計算書

(単位 百万円)

期 別 科 目	当第1四半期		前年同四半期		増減 金額	前連結会計年度の要約 連結損益計算書(参考)	
	金額	百分比	金額	百分比		金額	百分比
		%		%			%
I 売上高	40,124	100.0	41,659	100.0	△1,535	176,478	100.0
II 売上原価	19,797	49.3	20,573	49.4	△776	88,595	50.2
売上総利益	20,326	50.7	21,085	50.6	△759	87,883	49.8
III 販売費及び一般管理費	18,071	45.0	19,103	45.9	△1,032	79,841	45.2
営業利益	2,254	5.6	1,982	4.8	272	8,042	4.6
IV 営業外収益	357	0.9	313	0.8	44	567	0.3
受取利息	0		0		△0	3	
受取配当金	246		230		16	246	
持分法による投資利益	12		9		3	13	
その他	97		72		25	303	
V 営業外費用	106	0.3	133	0.3	△27	794	0.5
支払利息	41		63		△22	220	
たな卸資産処分損	22		33		△11	440	
その他	42		36		6	132	
経常利益	2,505	6.2	2,161	5.2	344	7,815	4.4
VI 特別利益	241	0.6	6	0.0	235	413	0.2
固定資産売却益	88		0		88	229	
その他	152		6		146	183	
VII 特別損失	138	0.3	237	0.6	△99	1,552	0.9
固定資産除売却損	133		215		△82	1,440	
その他	4		22		△18	111	
税金等調整前 四半期(当期)純利益	2,608	6.5	1,930	4.6	678	6,676	3.8
税金費用	1,093	2.7	871	2.1	222	2,635	1.5
少数株主利益	8	0.0	10	0.0	△2	56	0.0
四半期(当期)純利益	1,506	3.8	1,048	2.5	458	3,984	2.3

## (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位 百万円)

期 別 科 目	当第1四半期	前年同四半期	増減 金額	前連結会計年度の要約 連結キャッシュ・フロー 計算書(参考)
	〔自平成17年4月1日 至平成17年6月30日〕 金額	〔自平成16年4月1日 至平成16年6月30日〕 金額		〔自平成16年4月1日 至平成17年3月31日〕 金額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー				
1. 税金等調整前四半期(当期)純利益	2,608	1,930	678	6,676
2. 減価償却費	1,065	1,030	35	4,515
3. 退職給付引当金の増減額	153	225	△72	△1,261
4. 役員退職慰労金引当金の減少額	△36	△47	11	△57
5. 賞与引当金の減少額	△871	△1,026	155	△162
6. 貸倒引当金の増減額	0	△27	27	△114
7. 受取利息及び受取配当金	△247	△230	△17	△250
8. 支払利息	41	63	△22	220
9. 持分法による投資利益	△12	△9	△3	△13
10. 固定資産売却益	△88	△0	△88	△229
11. 固定資産除却損	108	208	△100	741
12. 固定資産売却損	25	6	19	699
13. 売上債権の増減額	2,682	1,722	960	△644
14. たな卸資産の増加額	△2,122	△1,176	△946	△595
15. 仕入債務の増加額	833	1,499	△666	619
16. その他の流動資産の増加額	△210	△1,062	852	△514
17. その他の投資の増減額	△11	45	△56	137
18. 未払金の増減額	△444	489	△933	920
19. その他の流動負債の減少額	△265	△429	164	△189
20. 受入敷金・保証金の減少額	△334	△146	△188	△27
21. その他の増減(純額)	8	△34	42	△100
小 計	2,880	3,033	△153	10,369
22. 利息及び配当金の受取額	247	230	17	250
23. 利息の支払額	△16	△39	23	△201
24. 法人税等の支払額	△1,395	△2,042	647	△2,905
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,716	1,181	535	7,512
II 投資活動によるキャッシュ・フロー				
1. 定期預金の預入による支出	△6	△6	—	△24
2. 定期預金の払出による収入	12	12	—	24
3. 有形固定資産の取得による支出	△1,543	△1,015	△528	△5,437
4. 有形固定資産の売却による収入	140	22	118	404
5. 無形固定資産の取得による支出	△9	△77	68	△101
6. 無形固定資産の売却による収入	—	—	—	4
7. 投資有価証券の取得による支出	△1	△1	0	△9
8. 投資有価証券の売却による収入	—	—	—	25
9. 関係会社株式の取得による支出	—	—	—	△175
10. 関係会社株式の売却による収入	—	—	—	218
11. 貸付による支出	—	△2	2	△2
12. 貸付金の回収による収入	0	—	0	2
13. その他の増減(純額)	△43	△79	36	△247
投資活動によるキャッシュ・フロー	△1,449	△1,147	△302	△5,318
III 財務活動によるキャッシュ・フロー				
1. 短期借入金の増減額(純額)	1,564	△402	1,966	△6,054
2. 長期借入れによる収入	—	—	—	1,240
3. 長期借入金の返済による支出	△36	△36	—	△2,250
4. 自己株式の取得による支出	△6	△6	0	△56
5. 自己株式の売却による収入	0	0	0	7
6. 配当金の支払額	△1,351	△1,352	1	△1,352
7. 少数株主への配当金の支払額	△57	△73	16	△73
財務活動によるキャッシュ・フロー	113	△1,870	1,983	△8,540
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額	11	△1	12	△6
V 現金及び現金同等物の増減額	392	△1,838	2,230	△6,353
VI 現金及び現金同等物の期首残高	4,875	11,228	△6,353	11,228
VII 現金及び現金同等物の期末残高	5,267	9,390	△4,123	4,875

## (セグメント情報)

## 1. 事業の種類別セグメント情報

当第1四半期(自平成17年4月1日至平成17年6月30日)

(単位 百万円)

	食料品 製造	食料卸売 及び 飲食店	不動産 及び サービス	その他	計	消去 又は 全社	連結
I 売上高及び営業損益							
売上高							
(1)外部顧客に対する売上高	34,704	4,598	705	114	40,124	—	40,124
(2)セグメント間の内部売上高	970	343	35	14	1,363	(1,363)	—
計	35,674	4,942	741	128	41,487	(1,363)	40,124
営業費用	33,647	4,711	658	109	39,127	(1,258)	37,869
営業利益	2,026	231	82	19	2,359	(104)	2,254

前年同四半期(自平成16年4月1日至平成16年6月30日)

(単位 百万円)

	食料品 製造	食料卸売 及び 飲食店	不動産 及び サービス	その他	計	消去 又は 全社	連結
I 売上高及び営業損益							
売上高							
(1)外部顧客に対する売上高	34,783	6,226	526	123	41,659	—	41,659
(2)セグメント間の内部売上高	1,117	294	79	24	1,516	(1,516)	—
計	35,901	6,521	605	147	43,175	(1,516)	41,659
営業費用	33,857	6,424	627	140	41,050	(1,372)	39,677
営業利益又は営業損失(△)	2,044	96	△22	7	2,125	(143)	1,982

前連結会計年度(自平成16年4月1日至平成17年3月31日)

(単位 百万円)

	食料品 製造	食料卸売 及び 飲食店	不動産 及び サービス	その他	計	消去 又は 全社	連結
I 売上高及び営業損益							
売上高							
(1)外部顧客に対する売上高	152,471	21,205	2,347	454	176,478	—	176,478
(2)セグメント間の内部売上高	4,542	1,288	209	90	6,131	(6,131)	—
計	157,014	22,494	2,556	545	182,610	(6,131)	176,478
営業費用	148,923	22,230	2,519	543	174,216	(5,779)	168,436
営業利益	8,090	264	37	2	8,393	(351)	8,042

## 注(1). 事業区分の方法

当社の管理上の各部門及び各連結子会社のそれぞれをその主な事業により分類し、「日本標準産業分類」の大分類を参考にして区分しております。

## (2). 各区分に属する主要な製品等の名称

食料品製造 菓子、食品、冷凍等の製造

食料卸売及び飲食店 業務用食品の卸売、食堂、レストラン等

不動産及びサービス 不動産取引、不動産賃貸、ゴルフ場等

## (3). 配賦不能営業費用の内訳

営業費用のうち消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額は当第1四半期117百万円、前年同四半期141百万円、前連結会計年度421百万円で、当社の新規事業開発費等であります。

## 2. 所在地別セグメント情報

当第1四半期、前年同四半期及び前連結会計年度の全セグメントの売上高の合計に占める「本邦」の割合がいずれも90%を超えているため、所在地別セグメント情報の記載を省略しております。

## 3. 海外売上高

当第1四半期、前年同四半期及び前連結会計年度の海外売上高が連結売上高の10%未満のため、海外売上高の記載を省略しております。

[参考]

## (要約) 四半期貸借対照表(個別)

(単位 百万円)

期 別 科 目	当第1四半期 (平成17年6月30日現在)		前年同四半期 (平成16年6月30日現在)		増減 金額	前事業年度の要約 貸借対照表(参考) (平成17年3月31日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比		金額	構成比
		%		%			%
(資産の部)							
I 流動資産	37,825	28.2	42,200	30.4	△4,375	38,894	28.6
現金及び預金	2,900		7,609		△4,709	3,456	
受取手形	162		261		△99	307	
売掛金	13,800		14,442		△642	16,652	
たな卸資産	13,205		11,683		1,522	11,134	
繰延税金資産	2,091		2,217		△126	2,091	
その他	6,124		6,444		△320	5,713	
貸倒引当金	△460		△457		△3	△460	
II 固定資産	96,169	71.8	96,577	69.6	△408	96,927	71.4
有形固定資産	70,582	52.7	70,532	50.8	50	70,796	52.1
建物	20,604		20,897		△293	20,744	
機械及び装置	11,807		10,304		1,503	11,883	
土地	34,657		34,935		△278	34,688	
その他	3,514		4,394		△880	3,479	
無形固定資産	455	0.3	437	0.3	18	448	0.3
投資その他の資産	25,131	18.8	25,608	18.5	△477	25,682	18.9
投資有価証券	24,562		25,030		△468	25,121	
その他	1,983		2,059		△76	1,975	
貸倒引当金	△1,184		△1,251		67	△1,184	
投資評価引当金	△230		△230		—	△230	
資産合計	133,995	100.0	138,778	100.0	△4,783	135,822	100.0
(負債の部)							
I 流動負債	37,695	28.1	41,236	29.7	△3,541	38,551	28.4
支払手形	1,050		1,235		△185	1,004	
買掛金	12,800		12,933		△133	12,542	
短期借入金	6,145		9,032		△2,887	4,645	
未払金	9,104		9,345		△241	9,725	
賞与引当金	1,026		1,063		△37	1,769	
その他	7,567		7,626		△59	8,863	
II 固定負債	34,370	25.7	37,925	27.3	△3,555	34,858	25.7
長期借入金	12,342		14,488		△2,146	12,379	
繰延税金負債	6,636		6,478		158	6,856	
退職給付引当金	6,058		7,387		△1,329	5,933	
役員退職慰労金引当金	226		247		△21	247	
受入敷金・保証金	9,105		9,321		△216	9,440	
その他	1		1		△0	1	
負債合計	72,066	53.8	79,161	57.0	△7,095	73,410	54.0
(資本の部)							
I 資本金	18,612	13.9	18,612	13.4	—	18,612	13.7
II 資本剰余金	17,189	12.8	17,187	12.4	2	17,189	12.7
資本準備金	17,186		17,186		—	17,186	
その他資本剰余金	3		1		2	3	
III 利益剰余金	19,774	14.8	17,241	12.4	2,533	19,914	14.7
任意積立金	14,548		14,866		△318	14,866	
四半期(当期)未処分利益	5,226		2,374		2,852	5,048	
IV その他有価証券評価差額金	6,496	4.8	6,668	4.8	△172	6,833	5.0
V 自己株式	△144	△0.1	△93	△0.1	△51	△138	△0.1
資本合計	61,928	46.2	59,616	43.0	2,312	62,412	46.0
負債及び資本合計	133,995	100.0	138,778	100.0	△4,783	135,822	100.0

(要約) 四半期損益計算書(個別)

(単位 百万円)

期 別 科 目	当第1四半期		前年同四半期		増減	前事業年度の要約 損益計算書(参考)	
	〔自平成17年4月1日 至平成17年6月30日〕		〔自平成16年4月1日 至平成16年6月30日〕			〔自平成16年4月1日 至平成17年3月31日〕	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	金額	百分比
		%		%			%
I 売上高	35,520	100.0	35,519	100.0	1	155,294	100.0
II 売上原価	17,520	49.3	17,789	50.1	△269	77,411	49.8
売上総利益	17,999	50.7	17,730	49.9	269	77,883	50.2
III 販売費及び一般管理費	16,468	46.4	16,208	45.6	260	70,742	45.6
営業利益	1,531	4.3	1,521	4.3	10	7,140	4.6
IV 営業外収益	464	1.3	389	1.1	75	687	0.4
受取利息	0		0		△0	1	
受取配当金	362		323		39	339	
その他	102		65		37	346	
V 営業外費用	100	0.3	115	0.3	△15	684	0.4
支払利息	40		63		△23	216	
たな卸資産処分損	21		19		2	354	
その他	38		32		6	112	
経常利益	1,894	5.3	1,796	5.1	98	7,143	4.6
VI 特別利益	240	0.7	6	0.0	234	174	0.1
固定資産売却益	88		0		88	30	
子会社株式売却益	—		—		—	55	
その他	152		6		146	89	
VII 特別損失	121	0.3	208	0.6	△87	1,457	0.9
固定資産除売却損	119		208		△89	1,217	
立退補償金	—		—		—	192	
その他	1		—		1	48	
税引前四半期 (当期)純利益	2,014	5.7	1,593	4.5	421	5,860	3.8
税金費用	802	2.3	631	1.8	171	2,225	1.4
四半期(当期)純利益	1,211	3.4	961	2.7	250	3,635	2.3